Алатырская районная

территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

13 сентября 2021 года                                                      №_21/112-V_
	О группе контроля за использованием  комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы» в период подготовки и проведения выборов 19 сентября 2021 года

Руководствуясь пунктом 3 статьи 74 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской федерации» и в целях реализации прав граждан Российской Федерации по обеспечению гласности, достоверности, оперативности и полноты информации о выборах
Алатырская районная территориальная избирательная комиссия решила:

1. Осуществлять контроль за использованием комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы» группе контроля за использованием ГАС «Выборы», утвержденной решением от 29 января 2021 г. № 2/8-V.

2. Группе контроля за использованием ГАС «Выборы» при осуществлении контроля руководствоваться Инструкцией по организации единого порядка установления итогов голосования, определения результатов выборов с использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденной  постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 21 июля 2021 г. № 27/237-8, Инструкцией по организации единого порядка установления итогов голосования, определения результатов выборов с использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при проведении выборов депутатов Государственного Совета Чувашской Республики седьмого созывав целях реализации прав граждан Российской федерации по обеспечению гласности, достоверности, оперативности и полноты информации о выборах, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 9 сентября 2021 года №194/1059-6, и  постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 1 сентября 2020 года № 140/667-6.
	Председатель

Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

	Е.Н. Буданова

	Секретарь

Алатырской районной территориальной избирательной комиссии

	И.С. Кириллова